
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ НОВОИЛЬМОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Улица Ключевая, дом 15, село 
Новое Ильмово, Черемшанский 

район, РТ, 423118 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

ЯҢА ЭЛМӘЛЕ  
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
Чишмә урамы, 15 нче йорт, Яңа 

Элмәле авылы,   
Чирмешән районы, РТ, 423118                                                                                                                  

                                 Телефон: (84396) 2-45-51, факс: (84396) 

2-45-51 email:       

                                           Nilm.Cmn2@tatar.ru 

  

 №112                                                                                                         18.12.2023 г. 

РЕШЕНИЕ  
Совета Новоильмовского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан 

 

О внесении изменений в решение 
Совета Новоильмовского сельского 
поселения Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 29.06.2023 года №95  «Об 
утверждении Положения о 
муниципальной службе в 
Новоильмовском сельском поселении 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан» 
  
     В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-
ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», от 02.11.2023 № 99-
ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Кодекса Республики Татарстан о 
муниципальной службе,  Совет Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  
           1. Внести в решение Совета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 29.06.2023 года № 
95 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Новоильмовском 
сельском поселении Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения: 

1.1.  Пункт 4.13 изложить в новой редакции: «4.12. Днем присвоения классного 
чина считается день принятия решения о присвоении классного чина».»  

1.2. Пункт 4.19 исключить. 
1.3. Пункт 4.21 изложить в новой редакции: «Решение о присвоении 

муниципальному служащему классного чина, за исключением случаев, указанных в 
4.15 настоящего Положения, должно быть принято в срок не позднее одного месяца 
со дня внесения представления о присвоении классного чина со всеми необходимыми 
документами в орган или должностному лицу местного самоуправления, 
уполномоченным присваивать классные чины».»  

kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902135263&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902135263&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя 
Главы, заместителя председателя Совета Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан. 

 
Глава, председатель Совета 
Новоильмовского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан        
 И.М.Замалтдинов 
 


